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 24 kwietnia w Sali Kolomnowej w gmachu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej odbyła

sięogólnopolska konferencja nt. roli samorządów w kształtowaniu polityki

senioralnej w Polsce.

Głównym organizatorem była Pani Poseł Małgorzata Zwiercan - Przewodnicząca

sejmowejkomisji ds.polityki senioralnej z udziałem wiceminister Elżbiety

Bojanowskiej i Stefana Kołuckiego - dyrektora Depoartamentu Polityki Senioralnej w

MRPiPS, przedstawicieli uczelni wyższych, rad seniorów, samorządów, ekspertów i

parlamentarzystów. Starachowice reprezentowała delegacja złożona z pracowników

Urzędu Miejskiego i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Starachowickiej

Rady Seniorów i Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W konferencji w charakterze

eksperta uczestniczyła również Agata Wojtyszek - Wojewoda Świętokrzyski, która w

swoim wsytąpieniu nt. dobrych praktyk w realizacji polityki senioralnej wskazała

Starachowice jako przykład mądregoi efektywnego działania na rzecz seniorów. Pani

Wojewoda podkreśliła również wkład i zaangażowanie Prezydenta Miasta Marka

Materka jak i pracowników samorządowych w szereg działań, dofinansowanych

również z budżetu Programu Senior+, po zrealizowaniu których Starachowice w

krótkim czasie stały się miastem przyjaznym dla seniorów. Szerzej prezentowane

były również dokonania Gdyni i Rudy Śląskiej.

W czasie panelowej dyskusji eksperci iprzedstawiciele organizacji seniorskich zgłosili

szereg pozytywnych jak i negatywnych uwag dot. prowadzenia polityki senioralnej

przez Państwo Polskie. Główną bolączką były niedostaeczne środkina opiekę nad

niesamodzielnymi seniorami oraz nieproporcjonalna do wzrostu płac waloryzacja

rent i emerytur oraz brak tzw. trzynastej emerytury. Jako pozytywne uwagi

podkreślanoszybki wzrost nakładów finansowych i działań prowadzonych przez

państwo a szczególnie przez samorządy na rzezc seniorów. Jednym z ważniejszych

działań wymieniono tworzenie Dziennych Domów Seniora oraz Klubów Seniora w

ramach dofinansowania z Pregramu Senior+.
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